
 
 

 

 
Št. 50 Maribor, petek 6.9.2024 ISSN 1854-2409 / 2386-0448 Leto XX 

 
OBČINA ČRENŠOVCI 

 
935. Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju razvoja 

kmetijstva in podeželja v Občini Črenšovci 
 

Na podlagi 24. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, 
št. 45/08, 57/12, 90/12-ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 
22/18, 86/21-odl.US, 123/21, 44/22, 130/22-ZPOmK-2 in 
18/23) ter 16. člena Statuta Občine Črenšovci (Uradno 
glasilo slovenskih občin, št. 11/2020) je Občinski svet 
Občine Črenšovci, na  13. redni seji, dne 4. 9. 2024 sprejel 
 

PRAVILNIK 
O OHRANJANJU IN SPODBUJANJU RAZVOJA 

KMETIJSTVA IN PODEŽELJA V OBČINI ČRENŠOVCI 
 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
(vsebina pravilnika) 

(1) Ta pravilnik določa področje uporabe, vrste pomoči, 
pogoje in upravičence do pomoči ter ukrepe za ohranjanje 
in spodbujanje razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja 
v Občini Črenšovci (v nadaljnjem besedilu: občina). 
(2) Sredstva po tem pravilniku se dodelijo za: 

• državne pomoči v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
2022/2472 z dne 14. decembra 2022 o razglasitvi 
nekaterih vrst pomoči v kmetijskem in gozdarskem 
sektorju ter na podeželju za združljive z notranjim 
trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe o 
delovanju Evropske unije (UL L št. 327 z dne 21. 12. 
2022, str. 1), zadnjič spremenjeno z Uredbo Komisije 
(EU) 2023/2607 z dne 22. novembra 2023 o 
popravku Uredbe (EU) 2022/2472 o razglasitvi 
nekaterih vrst pomoči v kmetijskem in gozdarskem 
sektorju ter na podeželju za združljive z notranjim 
trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe o 
delovanju Evropske unije (UL L št. 2023/2607 z dne 
23. 11. 2023), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 
Komisije (EU) št. 2022/2472), 

• pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) 
št. 1408/2013 z dne 18. decembra 2013 o uporabi 
členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske 
unije pri pomoči de minimis v kmetijskem sektorju 

(UL L št. 352 z dne 24. 12. 2013, str. 9), zadnjič 
spremenjena z Uredbo Komisije (EU) 2023/2391 z 
dne 4. oktobra 2023 o spremembi uredb (EU) št. 
717/2014, (EU) št. 1407/2013, (EU) št. 1408/2013 in 
(EU) št. 360/2012 glede pomoči de minimis za 
predelavo in trženje ribiških proizvodov in proizvodov 
iz akvakulture ter Uredbe (EU) št. 717/2014 glede 
skupnega zneska pomoči de minimis, dodeljene 
enemu podjetju, obdobja njene uporabe in drugih 
zadev (UL L št. 2023/2391 z dne 5. 10. 2023), (v 
nadaljnjem besedilu: Uredba Komisije (EU) št. 
1408/2013). 

• druge ukrepe občine. 
(3) V pravilniku uporabljeni izrazi zapisani v moški spolni 
obliki, so uporabljeni kot nevtralni za moške in ženske.  
 

2. člen 
(način in višina zagotavljanja sredstev) 

Sredstva za izvedbo ukrepov ohranjanja in spodbujanja 
razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja v občini se 
zagotavljajo v proračunu občine. Višina sredstev se določi 
z odlokom o proračunu občine za tekoče leto. 
 

3. člen 
(oblika pomoči) 

Sredstva za ukrepe po tem pravilniku se dodeljujejo v 
določeni višini za posamezne namene kot nepovratna 
sredstva v obliki dotacij. 
 

4. člen 
(opredelitev pojmov) 

Izrazi, uporabljeni po tem pravilniku, imajo naslednji 
pomen: 

(1) »pomoč« pomeni ukrep iz 10. točke 2. člena Uredbe 
Komisije (EU) št. 2022/2472; 

(2) »mikro, malo in srednje podjetje« pomeni fizično ali 
pravno osebo, ki opravlja gospodarsko dejavnost in 
izpolnjuje merila iz Priloge I Uredbe Komisije (EU) št. 
2022/2472;  

(3) »kmetijski proizvod« pomeni proizvode iz 7. točke 2. 
člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;  

(4) »primarna kmetijska proizvodnja« pomeni dejavnost 
iz 44. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 
2022/2472);  



Št. 50/6.9.2024 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1614 

 

 

(5) »predelava kmetijskih proizvodov« pomeni dejavnost 
iz 45. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 
2022/2472;  

(6) »kmetijsko gospodarstvo« pomeni subjekt iz 2. točke 
3. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 
45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 
27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 
– ZPOmK-2, 18/23 in 78/23; v nadaljnjem besedilu: 
Zakon o kmetijstvu); 

(7) »nosilec kmetijskega gospodarstva« je oseba iz 3. 
točke 3. člena Zakona o kmetijstvu; 

(8) »podjetje v težavah« pomeni fizične in pravne osebe, 
ki opravljajo gospodarsko dejavnost in izpolnjujejo 
merila iz 18. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 
651/2014 z dne 17. junija 2014 o razglasitvi 
nekaterih vrst pomoči za združljive z notranjim trgom 
pri uporabi členov 107 in 108 Pogodbe (UL L št. 187 
z dne 26. 6. 2014, str. 1), zadnjič spremenjena z 
Uredbo Komisije (EU) 2023/1315 z dne 23. junija 
2023 o spremembi Uredbe (EU) št. 651/2014 o 
razglasitvi nekaterih vrst pomoči za združljive z 
notranjim trgom pri uporabi členov 107 in 108 
Pogodbe ter Uredbe (EU) 2022/2473 o razglasitvi 
nekaterih vrst pomoči za podjetja, ki se ukvarjajo s 
proizvodnjo, predelavo in trženjem ribiških 
proizvodov in proizvodov iz akvakulture, za združljive 
z notranjim trgom z uporabo členov 107 in 108 
Pogodbe (UL L št. 167 z dne 30. 6. 2023, str. 1); 

(9) »začetek izvajanja projekta ali dejavnosti« pomeni 
začetek izvajanja projekta ali dejavnosti iz 53. točke 
2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 

(10) »intenzivnost pomoči« pomeni odstotek iz 12. točke 
2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 

(11) »enotno podjetje« so fizične in pravne osebe, ki 
opravljajo gospodarsko dejavnost in so med seboj 
najmanj v enem od razmerij iz drugega odstavka 2. 
člena Uredbe Komisije (EU) št. 1408/2013; 

(12) »slabe vremenske razmere, ki jih je mogoče enačiti 
z naravnimi nesrečami« so vremenske razmere iz 2. 
točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 

(13) »druge slabe vremenske razmere« pomenijo 
vremenske razmere iz 41. točke 2. člena Uredbe 
Komisije (EU) št. 2022/2472;  

(14) »škodljivi organizem rastline« pomeni organizem iz 
43. točke 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 
2022/2472; 

(15) »zaščitena žival« pomeni žival iz 47. točke 2. člena 
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472; 

(16) »naravne nesreče« pomenijo pojave iz 38. točke 2. 
člena Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;  

(17) »primarna proizvodnja ribiških proizvodov in 
proizvodov iz akvakulture« so dejavnosti iz točke (b) 
prvega odstavka 2. člena Uredbe Komisije (EU) št. 
1408/2013. 

 
5. člen 

(vrste pomoči in ukrepi) 
Za uresničevanje ciljev ohranjanja in razvoja kmetijstva in 
podeželja v občini se finančna sredstva usmerjajo preko 
pravil o državni pomoči, ki imajo podlago v uredbah iz 
drugega odstavka 1. člena tega pravilnika in omogočajo 
izvedbo naslednjih vrst pomoči oziroma ukrepov: 
 

VRSTE POMOČI UKREPI 

Državna pomoč po 
skupinski izjemi v 
kmetijstvu v skladu z 
Uredbo Komisije (EU) 
št. 2022/2472 

UKREP 1: Pomoč za komasacijo kmetijskih zemljišč (15. člen Uredbe Komisije (EU) št. 
2022/2472) 

UKREP 2: Pomoč za plačilo zavarovalnih premij 
(28. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472) 

Pomoč de minimis v 
skladu z Uredbo 
Komisije (EU) št. 
1408/2013 

UKREP 3:  Podpora ohranjanju oziroma povečevanju rodovitnosti tal 

Drugi ukrepi občine 
UKREP 4: Pospeševanje dela društev, ki delujejo izključno na področju kmetijstva 

   
6. člen 

(izvzeta področja uporabe Uredbe Komisije (EU) št. 
2022/2472) 

(1) Do pomoči po tem pravilniku v okviru ukrepov v skladu 
z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472 niso upravičeni 
subjekti, ki so: 

• naslovniki neporavnanega naloga za izterjavo na 
podlagi predhodnega sklepa Evropske komisije, s 
katerim je pomoč, ki jo je dodelil organ iz Republike 
Slovenije, razglasila za nezakonito in nezdružljivo z 
notranjim trgom; 

• podjetja v težavah. 
(2) Pomoč po tem pravilniku se ne dodeli: 

• za dejavnosti, povezane z izvozom v tretje države ali 
države članice, in sicer če je pomoč neposredno 
povezana z izvoznimi količinami, vzpostavitvijo in 
delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi 
stroški, povezanimi z izvozno dejavnostjo; 

• za dejavnosti, ki so odvisne od prednostne uporabe 
domačega blaga pred uporabo uvoženega blaga. 

(3) Pomoč po tem pravilniku v okviru ukrepov v skladu z 
Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472 se ne dodeli za davek 
na dodano vrednost, razen, kadar po predpisih, ki urejajo 
davek na dodano vrednost, ta ni izterljiv. 

7. člen 
(način, pogoji in merila za dodeljevanje pomoči) 

(1) Državne pomoči in pomoči de minimis se dodeljujejo 
upravičencem na podlagi izvedenega javnega razpisa, 
objavljenega na občinski internetni strani, skladno z 
veljavnimi predpisi s področja javnih financ ter tem 
pravilnikom. 
(2) V javnem razpisu se opredelijo posamezni ukrepi in 
višina razpoložljivih sredstev, kot to določa odlok o 
proračunu občine za tekoče leto. 
(3) Javni razpis se lahko objavi za vse ali za posamezne 
vrste ukrepov navedene v tem pravilniku. 
(4) Podrobnejši pogoji in merila za dodeljevanje državnih 
pomoči in pomoči de minimis ter zahtevana dokumentacija 
za posamezne ukrepe po tem pravilniku, se določijo v 
javnem razpisu. 
(5) Če bodo v javnem razpisu pri posameznih ukrepih 
predvidena sredstva ostala neporabljena, bodo prosta 
sredstva prenesena na ukrepe, kjer bo prispelo večje 
število vlog od razpoložljivih sredstev, kar se lahko 
podrobneje opredeli v javnem razpisu. 
(6) Če bo, glede na število vlog in odobreno višino 
upravičenih sredstev, predvidenih sredstev za javni razpis 



Št. 50/6.9.2024 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1615 

 

 

premalo, se bodo vsem upravičencem dodeljena sredstva 
sorazmerno znižala. 
 

8. člen 
(spodbujevalni učinek pomoči) 

(1) Za ukrepe v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 
2022/2472 se pomoč dodeli, če ima spodbujevalni učinek. 
Pomoč ima spodbujevalni učinek, če je vloga za pomoč 
predložena pred začetkom izvajanja projekta ali 
dejavnosti. 
(2) Ne glede na prejšnji odstavek se spodbujevalni učinek 
ne zahteva za pomoč v skladu s 15. členom Uredbe 
Komisije (EU) št. 2022/2472. 
(3) Vloga za pomoč mora vsebovati najmanj naslednje 
podatke: 

• ime fizične osebe oziroma naslov pravne osebe; 

• velikost podjetja; 

• opis projekta ali dejavnosti, vključno z datumom 
začetka in konca; 

• lokacijo projekta ali dejavnosti; 

• seznam upravičenih stroškov; 

• vrsto (nepovratna sredstva, posojilo ali drugo) in 
znesek javnega financiranja, potrebnega za projekt 
ali dejavnost ter 

• izjave vlagatelja: 
a) o dodeljeni ali zaprošeni pomoči za iste 

upravičene stroške iz drugih javnih virov ter 
b) glede izpolnjevanja pogojev iz prvega odstavka 6. 

člena tega pravilnika. 
 

9. člen 
(dodelitev sredstev) 

(1) Postopek za dodelitev pomoči vodi tričlanska komisija, 
ki jo s sklepom imenuje župan. Strokovne in 
administrativno tehnične naloge za komisijo opravlja 
občinska uprava. 
(2) Komisija na podlagi tega pravilnika in javnega razpisa 
odpira vloge, preveri popolnost vlog, obravnava 
pravočasno prispele vloge, opravlja oglede na terenu in 
pripravi zapisnike. 
(3) Komisija pripravi predlog upravičencev do pomoči, ki 
ga predloži občinski upravi. Občinska uprava, na podlagi 
prejetega predloga strokovne komisije, z odločbo odloči o 
višini odobrenih finančnih sredstev v roku 30 dni od dneva 
popolnosti vloge. 
(4) Zoper odločitev je dopustno v roku 8 dni od prejema 
vložiti pritožbo, o kateri odloča župan.  
(5) Medsebojne obveznosti med upravičencem pomoči in 
občino se uredijo s pogodbo. 
(6)  Datum dodelitve pomoči je datum pravnomočnosti 
odločbe. 
 

10. člen 
(izplačila sredstev) 

(1) Upravičencem se sredstva iz proračuna občine 
izplačajo na podlagi vloge posameznega upravičenca, ki 
mora vsebovati naslednjo dokumentacijo: 

• dokazila o plačilu obveznosti (račun in 
potrdilo/dokazilo o plačanem računu), 

• druga dokazila o izvedbi aktivnosti, določena z 
javnim razpisom. 

(2) Občina se zavezuje, da bo prekinila dodelitev in/ali 
izplačilo katere koli pomoči v okviru priglašene sheme 
pomoči kateremu koli podjetju, ki je pred tem koristilo 
nezakonito pomoč, ki je bila s sklepom Evropske komisije 
razglašena za nezdružljivo (ad hoc pomoč ali pomoč iz 
sheme pomoči, ki je bila razglašena za nezdružljivo), 
dokler navedeno podjetje ne vrne ali vplača na blokiran 
račun skupnega zneska nezakonite in nezdružljive pomoči 
ter ustreznih obresti za vračilo. 

11. člen 
(združevanje pomoči) 

(1) Največja intenzivnost pomoči in najvišji znesek pomoči 
iz ukrepov 1 in 2 ne sme preseči največje intenzivnosti 
pomoči in najvišjih zneskov pomoči, določenih v 4., 15. in 
28. členu Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472, ne glede 
na to, ali se podpora za projekt ali dejavnost v celoti 
financira iz nacionalnih sredstev ali pa se delno financira iz 
sredstev Evropske unije. 
(2) Pomoč iz ukrepov 1 in 2 se lahko združuje z vsako 
drugo državno pomočjo zvezi z istimi upravičenimi stroški, 
ki se v celoti ali deloma pokrivajo, če se s takim 
združevanjem ne preseže največje intenzivnosti pomoči ali 
zneska pomoči, ki se uporablja za zadevno pomoč v 
skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472. 
(3) Pomoč iz ukrepov 1 in 2 se ne združuje s plačili iz 
drugega odstavka 145. člena in 146. člena Uredbe (EU) 
2021/2115 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 2. 
decembra 2021 o določitvi pravil o podpori za strateške 
načrte, ki jih pripravijo države članice v okviru skupne 
kmetijske politike (strateški načrt SKP) in se financirajo iz 
Evropskega kmetijskega jamstvenega sklada (EKJS) in 
Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja 
(EKSRP), ter o razveljavitvi uredb (EU) št. 1305/2013 in 
(EU) št. 1307/2013 (UL L št. 435 z dne 6. 12. 2021, 
str.1),), zadnjič spremenjene z Uredbo (EU) 2024/1468 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 14. Maja 2024 o 
spremembi uredb (EU) 2021/2115 in (EU) 2021/2115 in 
(EU) 2021/2116 v zvezi s standardi za dobre kmetijske in 
okoljske pogoje, shemami za podnebje, okolje in dobrobit 
živali, spremembami strateških načrtov SKP, pregledom 
strateških načrtov SKP ter izvzetji iz kontrol in sankcij (UL 
L št. 2024/1468 z dne 24. 5. 2024), v zvezi z istimi 
upravičenimi stroški, če bi bila s takim združevanjem 
presežena intenzivnost pomoči ali znesek pomoči, ki sta 
določena v Uredbi Komisije (EU) št. 2022/2472. 
(4) Pomoč iz ukrepov 1 in 2 se ne združuje s pomočjo de 
minimis v zvezi z istimi upravičenimi stroški, če bi bila s 
takim združevanjem presežena intenzivnost pomoči ali 
znesek pomoči, ki sta določena v Uredbi Komisije (EU) št. 
2022/2472. 
 
II. UKREPI V SKLADU Z UREDBO KOMISIJE (EU) 

ŠT. 2022/2472 
 

12. člen 
UKREP 1:  Pomoč za komasacijo kmetijskih zemljišč 

(15. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472) 
(1) Cilj pomoči je zaokrožitev kmetijskih zemljišč za 
zmanjšanje razdrobljenosti in racionalnejšo rabo 
kmetijskih zemljišč.  
(2) Upravičeni stroški so stroški pravnih, upravnih in 
geodetskih postopkov pri medsebojni menjavi kmetijskih 
zemljišč. 
(3) Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki 
so mikro, mala in srednja podjetja, dejavna v primarni 
kmetijski proizvodnji, vpisana v register kmetijskih 
gospodarstev in imajo v zaokrožitev vključena kmetijska 
zemljišča, ki ležijo na območju občine. 
(4) Pogoj za pridobitev pomoči je načrt o nameravani 
zaokrožitvi kmetijskih zemljišč, mnenje o upravičenosti 
zaokrožitve pristojne strokovne svetovalne službe, 
predračun oziroma ocena upravičenih stroškov. 
(5) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva oziroma od njega pooblaščena 
oseba na podlagi javnega razpisa.  
(6) Intenzivnost pomoči znaša do 100 % dejansko nastalih 
upravičenih stroškov. 
(7) Najvišji skupni znesek pomoči na upravičenca znaša 
največ 500 EUR na leto. 
 



Št. 50/6.9.2024 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1616 

 

 

13. člen 
UKREP 2:  Pomoč za plačilo zavarovalnih premij (28. 

člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472) 
(1) Cilj pomoči je sofinanciranje dela stroškov zavarovalnih 
premij za zavarovanje kmetijske proizvodnje z namenom 
kritja izgub zaradi naslednjih dejavnikov: 

• naravnih nesreč; 

• slabih vremenskih razmer, ki jih je mogoče enačiti z 
naravnimi nesrečami, in drugih slabih vremenskih 
razmer; 

• bolezni živali ali škodljivih organizmov rastlin ter 

• zaščitenih živali. 
(2) S pomočjo se spodbuja kmetijske pridelovalce, da 
zavarujejo svoje pridelke pred posledicami škodnih 
dogodkov iz prejšnjega odstavka. 
(3) Upravičeni stroški so sofinanciranje stroškov 
zavarovalnih premij, vključno s pripadajočim davkom od 
prometa zavarovalnih poslov.  
(4) Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki 
so mikro, mala in srednja podjejta, dejavna v primarni 
kmetijski proizvodnji v občini, vpisana v register kmetijskih 
gospodarstev in sklenejo zavarovalno pogodbo za tekoče 
leto, ki je vključena v sofinanciranje po nacionalni uredbi 
za tekoče leto. 
(5) Pogoj za dodelitev pomoči je veljavna zavarovalna 
polica, z obračunano višino nacionalnega sofinanciranja. 
(6) Pomoč skupaj s pomočjo po nacionalni uredbi o 
sofinanciranju zavarovalnih premij za zavarovanje 
primarne kmetijske proizvodnje ne sme preseči 70 % 
upravičenih stroškov. 
(7) Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec 
kmetijskega gospodarstva oziroma od njega pooblaščena 
oseba na podlagi javnega razpisa.  
(8) Najvišji znesek dodeljene pomoči na upravičenca 
znaša največ 500 EUR na leto. 
 
III. UKREPI DE MINIMIS V SKLADU Z UREDBO 

KOMISIJE (EU) ŠT. 1408/2013 
 

14. člen 
(splošna določila de minimis Uredbe Komisije (EU) št. 

1408/2013) 
(1) Pomoč v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 1408/2013 
se ne dodeli: 

• za dejavnosti, povezane z izvozom v tretje države ali 
države članice Evropske unije, kadar je neposredno 
povezana z izvoženimi količinami, vzpostavitvijo in 
delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi 
stroški, povezanimi z izvozno dejavnostjo, 

• če se dodeli pod pogojem, da se domačim 
proizvodom pri uporabi daje prednost pred 
uvoženimi. 

(2) Do pomoči v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 
1408/2013 niso upravičeni subjekti, ki nimajo poravnanih 
zapadlih obveznosti do občine ali do države. 
(3) Skupni znesek pomoči de minimis v primarni kmetijski 
proizvodnji, dodeljen kateremu koli upravičencu oziroma 
enotnemu podjetju, ne sme presegati zgornje meje iz 
tretjega a odstavka 3. člena Uredbe Komisije (EU) št. 
1408/2013 ter nacionalne in sektorske omejitve za 
Slovenije iz Priloge II Uredbe Komisije (EU) št. 1408/2013, 
in sicer ne glede na to, iz katerih javnih virov so sredstva 
dodeljena. 
(4) V primeru pripojitev in združitev fizičnih in pravnih 
oseb, ki opravljajo gospodarsko dejavnost, se pomoč de 
minimis, ki je bila dodeljena kateremu koli od fizičnih ali 
pravnih oseb, udeleženih v združitvi, upošteva pri 
ugotavljanju, ali nova pomoč de minimis novemu subjektu 
ali prevzemniku presega zgornjo mejo pomoči iz tretjega a 
odstavka 3. člena Uredbe (EU) št. 1408/2013 ali 

nacionalno ali sektorsko omejitev za Slovenijo iz Priloge II 
Uredbe (EU) št. 1408/2013. 
(5) V primeru, da se subjekt, ki opravlja gospodarsko 
dejavnost, razdeli na dva ali več ločenih subjektov, se 
pomoč de minimis, ki je bila dodeljena pred razdelitvijo, 
pripiše subjektu, ki jo je koristil, to je praviloma subjekt, ki 
prevzame dejavnosti, za katere se je pomoč de minimis 
uporabila. Če to ni mogoče, se bo že dodeljena pomoč de 
minimis pripisala novim subjektom sorazmerno na podlagi 
knjigovodske vrednosti lastniškega kapitala novih 
subjektov na dejanski datum razdelitve. 
(6) Zgornja meja pomoči se izrazi v denarni dotaciji. 
Dodeljena pomoč predstavlja bruto znesek pomoči, to je 
pred odbitkom davka ali drugih dajatev. 
 

15. člen 
(združevanje de minimis pomoči) 

(1) Poleg pomoči de minimis po tem pravilniku se v zvezi z 
istimi upravičenimi stroški upravičencu oziroma enotnemu 
podjetju ne sme dodeliti še državna pomoč, če bi tako 
seštevanje povzročilo preseganje najvišje intenzivnosti 
pomoči in najvišjega zneska, ki bi presegala intenzivnost 
in znesek, določen za posebne okoliščine vsakega 
primera v predpisih Evropske unije. 
(2) Če je upravičenec razen v primarni kmetijski 
proizvodnji dejaven v enem ali več sektorjih oziroma ima 
druge dejavnosti, ki spadajo na področje uporabe Uredbe 
Komisije (EU) 2023/2831 z dne 13. decembra 2023 o 
uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske 
unije pri pomoči de minimis (UL L št. 2023/2831 z dne 15. 
12. 2023; v nadaljnjem besedilu: Uredba Komisije (EU) št. 
2023/2831), se pomoč de minimis, dodeljena primarni 
kmetijski proizvodnji v skladu s tem pravilnikom, lahko 
združuje s pomočjo de minimis, dodeljeno sektorjem ali 
dejavnostim na področju uporabe Uredbe Komisije št. 
(EU) 2023/2831, do ustrezne zgornje meje, določene z 
Uredbo Komisije (EU) št. 2023/2831, če upravičenec na 
ustrezen način, kot je ločitev dejavnosti ali stroškov, 
zagotovi, da primarna kmetijska proizvodnja ne prejema 
pomoči de minimis, dodeljene v skladu z Uredbo Komisije 
(EU) št. 2023/2831. 
(3) Če je upravičenec razen v primarni kmetijski 
proizvodnji dejaven v primarni proizvodnji ribiških 
proizvodov in proizvodov iz akvakulture, se pomoč de 
minimis, dodeljena primarni kmetijski proizvodnji v skladu 
s tem pravilnikom, lahko združuje s pomočjo de minimis, 
dodeljeno primarni proizvodnji ribiških proizvodov in 
proizvodov iz akvakulture, do ustrezne zgornje meje, 
določene z Uredbo Komisije (EU) št. 717/2014 z dne 27. 
junija 2014 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o 
delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis v sektorju 
ribištva in akvakulture (UL L št. 190 z dne 28. 6. 2014, str. 
45), zadnjič spremenjeno z Uredbo Komisije (EU) 
2023/2391 z dne 4. oktobra 2023 o spremembi uredb (EU) 
št. 717/2014, (EU) št. 1407/2013, (EU) št. 1408/2013 in 
(EU) št. 360/2012 glede pomoči de minimis za predelavo 
in trženje ribiških proizvodov in proizvodov iz akvakulture 
ter Uredbe (EU) št. 717/2014 glede skupnega zneska 
pomoči de minimis, dodeljene enemu podjetju, obdobja 
njene uporabe in drugih zadev (UL L št. 2023/2391 z dne 
5. 10. 2023), (v nadaljnjem besedilu: Uredba Komisije 
(EU) št. 717/2014), če upravičenec na ustrezen način, kot 
je ločitev dejavnosti ali stroškov, zagotovi, da primarna 
kmetijska proizvodnja ne prejema pomoči de minimis, 
dodeljene v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 717/2014. 

 
16. člen 

(obveznosti prejemnika do pomoči in občine) 
(1) Isti upravičeni stroški se iz državnega proračuna ali iz 
drugih virov javnih sredstev ali iz mednarodnih virov v 
nobenih okoliščinah ne financirajo dvakrat. 



Št. 50/6.9.2024 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1617 

 

 

(2) Upravičenec mora imeti za nakazilo dodeljenih 
sredstev odprt transakcijski račun v Republiki Sloveniji.  
(3) Vlagatelj mora k vlogi predložiti:  

• pisno izjavo o vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih 
je vlagatelj oziroma enotno podjetje prejelo na 
podlagi uredb de minimis v predhodnih dveh in v 
tekočem proračunskem letu, 

• pisno izjavo o drugih že prejetih (ali zaprošenih) 
pomočeh za iste upravičene stroške, vključno z 
navedbo, pri katerih dajalcih in v kakšnem znesku, 
ter o kandidaturi za de minimis pomoč, o že odobreni 
ali še ne izplačani de minimis pomoči, 

• seznam podjetij, s katerimi je lastniško povezan, ter 
podatke o združitvi oziroma razdelitvi podjetij, tako 
da se preveri skupen znesek že prejetih de minimis 
pomoči za vsa z njim povezana podjetja, 

• izjavo o morebitni združitvi, pripojitvi ali razdelitvi 
upravičenca v tekočem in preteklih dveh letih, da se 
lahko preveri skupni znesek že prejetih pomoči de 
minimis, 

• izjavo o ločitvi dejavnosti oziroma stroškov, vezano 
na določilo prejšnjega člena. 

(4) Občina bo z odločbo pisno obvestila upravičenca: 
da je pomoč dodeljena po pravilu de minimis, v skladu z 
Uredbo Komisije (EU) št. 1408/2013 z navedbo naslova in 
mestom objave v Uradnem listu Evropske unije, 
o odobrenem znesku de minimis pomoči. 
(5) Občina bo pred dodelitvijo pomoči de minimis za 
potencialne upravičence preverila pri Ministrstvu za 
kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (v nadaljnjem besedilu: 
MKGP) in Ministrstvu za finance že dodeljeno pomoč de 
minimis ter bo MKGP-ju v 15 dneh po dodelitvi pomoči de 
minimis poročala o dodeljeni pomoči na obrazcu, ki je 
objavljen na spletnem mestu državne uprave. 
 

17. člen 
UKREP 3: Podpora ohranjanju oziroma povečevanju 

rodovitnosti tal 
(1) Cilj pomoči je ohranjanje oziroma povečevanje 
rodovitnosti tal.  
(2) Razlog za ukrepanje je visoka kislost tal kmetijskih 
zemljišč na območju občine, ki ima neugodne vplive na 
pridelavo kmetijskih rastlin. Podpora je zaradi tega 
namenjena zmanjševanju kislosti tal in s tem ohranjanju 
oziroma povečevanju rodovitnosti kmetijskih zemljišč.  
(3) Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, 
vpisana v register kmetijskih gospodarstev, ki so mikro, 
mala in srednja podjetja in opravljajo dejavnost primarne 
kmetijske proizvodnje na območju občine. 
(4) Upravičeni stroški: 

• nakup sredstev za zmanjšanje kislosti tal (nakup 
apnenčeve moke, agro apna ipd.) 

• stroški analize zemlje.  
(5) Pogoji za dodelitev pomoči:  

• vloga za dodelitev sredstev za ta ukrep,   

• dokazila o nastalih stroških: plačani račun za nakup 
sredstev za zmanjšanje kislosti tal, analiza zemlje,  

• načrt apnenja, ki vsebuje časovnico apnenja na 
istem kmetijskem zemljišču (ne pogosteje kot na 
vsaka tri leta na istem zemljišču) in predvideno 
količino sredstev za zmanjšanje kislosti tal na hektar,  

• predložena kopija subvencijske vloge (za tekoče 
leto),  

• posameznemu upravičencu se lahko subvencionira 
nakup sredstev za zmanjšanje kislosti tal do količine, 
katera ne sme presegati v gnojilnem načrtu 
predvidene količine sredstev za zmanjšanje kislosti 
tal na ha za tekoče leto.  

(6) Intenzivnost pomoči znaša do 50 % upravičenih 
stroškov.  

(7) Najvišji skupni znesek pomoči na upravičenca znaša 
največ 500 EUR na leto. 
(8) Pomoč se posameznemu upravičencu ustrezno zniža, 
če bi z odobreno pomočjo presegli bodisi zgornjo mejo 
bodisi nacionalno ali sektorsko omejitev iz tretjega 
odstavka 14. člena tega pravilnika. 
 
IV. DRUGI UKREPI, KI NISO DRŽAVNA POMOČ 
 

18. člen 
UKREP 4: Pospeševanje dela društev, ki delujejo 

izključno na področju kmetijstva 
(1) Cilj pomoči je sofinanciranje delovanja društev in 
njihovih zvez, ki delujejo izključno na področju kmetijstva 
in čebelarstva, nudijo pomoč, izobraževanje ter spremljajo 
in spodbujajo aktivnosti kmetij, čebelarstva ter kmetov in 
kmečkih žena, to dejavnost pa opravljajo nepridobitno.  
(2) Upravičeni stroški so materialni stroški, povezani z 
delovanjem društva oziroma zveze. 
(3) Upravičenci do pomoči so društva, ki delujejo izključno 
na področju kmetijstva, vinogradništva in čebelarstva ter 
nimajo možnosti prijave na druge razpise, ki jih za 
pospeševanje društvene dejavnosti razpisuje občina. Do 
pomoči po tem pravilniku niso upravičena društva s 
področja gospodarstva, turizma, kulture, sociale, mladine, 
športa, gasilstva in humanitarnih dejavnosti ter ostala 
društva, ki se glede na dejavnost društva lahko prijavijo na 
razpise občine, ki sofinancirajo njihovo področje 
delovanja. 
(4) Pogoji za pridobitev finančnih spodbud: 

• sedež društva na območju občine, 

• veljavno registracijo v skladu s predpisi, ki urejajo 
delovanje društev, 

• seznam in število članov iz območja občine, 

• sofinancira se izključno nepridobitna dejavnost. 
(5) Višina sofinanciranja upravičenih stroškov se določi z 
razpisom. 
 
V. NADZOR NAD NAMENSKO PORABO SREDSTEV  
 

19. člen 
(1) Namensko porabo proračunskih sredstev za 
ohranjanje in razvoj kmetijstva in podeželja v občini, 
pridobljenih po tem pravilniku oziroma javnem razpisu, 
spremlja občinska uprava, oziroma s strani župana 
pooblaščena oseba. 
(2) V primeru ugotovljene nenamenske porabe sredstev, 
mora prejemnik vrniti odobrena sredstva v celoti in s 
pripadajočimi zakonitimi zamudnimi obrestmi, obračunana 
od dneva nakazila prejemniku, če se ugotovi: 

• da sredstva niso bila delno ali v celoti porabljena za 
namen, za katerega so bila dodeljena;  

• da je upravičenec za katerikoli namen navajal 
neresnične podatke; 

• da upravičenec iz istega naslova za isti namen že 
pridobil finančna sredstva, ki presegajo najvišjo 
intenzivnost pomoči po uredbah. V tem primeru 
prejemnik vrne sredstva, ki presegajo najvišjo 
intenzivnost pomoči z zamudnimi obrestmi; 

• da upravičenec projekta ne izvede; 

• da je upravičenec davčni dolžnik v času od vložitve 
vloge do zadnjega izplačila sredstev. 

(3) Upravičenec, ki ustreza kateremkoli kriteriju iz 
prejšnjega odstavka, izgubi pravico do pridobitve sredstev 
po tem pravilniku za naslednji dve leti od zadnjega 
izplačila sredstev. 
(4) V primeru, da upravičenec odobrenih sredstev v 
pogodbeno določenem roku ne izkoristi, bodisi, da je le 
tega iz neupravičenih razlogov zamudil, bodisi, da se 
ugotovi kršenje pravil razpisa, izgubi pravico do pridobitve 



Št. 50/6.9.2024 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1618 

 

 

sredstev po tem pravilniku za naslednji dve leti od 
dokončnosti odločbe. 
 
VI. HRAMBA DOKUMENTACIJE 
 

20. člen 
(1) Upravičenec mora hraniti vso dokumentacijo, ki je bila 
podlaga za odobritev pomoči po tem pravilniku, deset let 
od datuma prejema pomoči iz tega pravilnika. 
(2) Občina bo deset let od dneva zadnje dodelitve pomoči 
po tem pravilniku hranila podrobne evidence z vsemi 
informacijami in dokazili, ki so potrebne, da se ugotovi, ali 
so pogoji glede skladnosti s pravili o pomoči de minimis v 
primarni kmetijski proizvodnji izpolnjeni, in da bo te 
evidence na pisno zahtevo predložil MKGP-ju v 15 dneh 
ali daljšem obdobju, določenem v zahtevi. 
 
VII. KONČNE DOLOČBE 
 

21. člen 
Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik 
o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in 
podeželja v občini Črenšovci (Uradni list RS, štev. 
57/2019).  
 

22. člen 
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
Številka: 0320-13/2024-154 
Datum:  4. 9. 2024   

 
 Občina Črenšovci 
 Vera Markoja, županja 

 

 
 

936. Soglasje k določitvi cene storitve pomoč 
družini na domu in določitvi subvencioniranja 
cene storitve pomoč družini na domu za leto 
2024 

 
Na podlagi 99. in tretjega odstavka 101. člena Zakona o 
socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 23/07 – popr., 57/12, 39/16, 29/17, 
54/17, 21/18-ZNOrg, 31/18-ZOA-A in 28/19), 37. člena 
Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno 
varstvenih storitev (Uradni list RS, št. 87/06, 127/06, 8/07, 
51/08, 5/09 in 6/12) ter 16. člena Statuta Občine 
Črenšovci (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 11/2020), 
je Občinski  svet Občine Črenšovci na svoji 13. seji, dne 4. 
9. 2024 sprejel 
 

SOGLASJE 
K DOLOČITVI CENE STORITVE POMOČ DRUŽINI NA 

DOMU IN DOLOČITVI SUBVENCIONIRANJA CENE 
STORITVE POMOČ DRUŽINI NA DOMU ZA LETO 2024 
 

1. člen 
Občinski svet Občine Črenšovci soglaša: 

• da ekonomska cena storitve pomoč družini na domu 
od ponedeljka do sobote znaša 27,22 EUR na uro.  

• da ekonomska cena storitve pomoč družini na domu 
ob nedeljah in praznikih znaša 30,97  EUR na uro.  

 
2. člen 

Cena socialno varstvene storitve Pomoč družini na domu, 
zmanjšana za 69,69 % subvencijo občine za neposredno 
socialno oskrbo, znaša za uporabnika: 

• 7,35 EUR na efektivno uro za delovne dni (od 
ponedeljka do sobote); 

• 7,77 EUR na efektivno uro za nedeljo in dela proste 
dni. 

 
3. člen 

Domu starejših Lendava se bodo sredstva za izvajanje 
storitve pomoči družini na domu nakazovala mesečno, na 
podlagi posebej sklenjene pogodbe. 
 

4. člen 
To soglasje začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja pa se od 1. 9. 
2024. 
 
Št. 0320-13/2024-152 
Datum: 4. 9. 2024 
 

 Občina Črenšovci 
 Vera Markoja, županja 

 

 
 

OBČINA KOBILJE 
 
937. Odlok o spremembah Odloka o kategorizaciji 

občinskih cest v občini Kobilje 
 
Na podlagi 49. in 115. člena Zakona o cestah (Uradni list 
RS, št. 132/22, 140/22 – ZSDH-1A, 29/23 in 78/23 – 
ZUNPEOVE), Uredbe o merilih za kategorizacijo javnih 
cest (Uradni list RS št. 49/97, 113/09 in 109/10 – ZCes-1 
in 132/22 – ZCes-2), Pravilnika o načinu označevanja 
javnih cest in o evidencah o javnih cestah in objektih na 
njih (Uradni list RS št. 6/24) in 13. člena Statuta Občine 
Kobilje (Uradno glasilo slovenskih občin, št. 26/16, 40/19) 
je Občinski svet Občine Kobilje na 12. redni seji dne 
29.8.2024 sprejel 
 

ODLOK 
O SPREMEMBAH ODLOKA O KATEGORIZACIJI 

OBČINSKIH CEST V OBČINI KOBILJE 
 

1. člen 
S tem odlokom se spremeni Odlok o kategorizaciji 
občinskih cest na območju Občine Kobilje (Uradno glasilo 
slovenskih občin, št. 9/11, 60/21, 18/23), v nadaljevanju: 
Odlok. 
 

2. člen 
Doda se 6.člen, ki se glasi: 
Občinske kolesarske poti (KO) so: 
 
 

ZAP. 

ŠT. 

CESTA ODSEK POTEK ZAČETEK KONEC DOLŽINA 

(m) 

TIP 

PROMETA 

DOLŽ. 

SOS. 

OBČINE 

1.) 63300  KOBILJE 33n-

POKOPALIŠČE 

O 169010 O 

169010 

665   



Št. 50/6.9.2024 Uradno glasilo slovenskih občin Stran 1619 

 

 

 
 63301 KOBILJE 33n-

POKOPALIŠČE 

O 169010 O 

169010 

665 B  

 
    Skupaj: 665   

B…kolesarji in pešci 
 

3. člen 
Vse nadaljnje člene se ustrezno preštevilči, tako da se 
nekdanji 6. člen preštevilči v 7. člen, nekdanji 7. člen se 
preštevilči v 8. člen. 
 

4. člen 
H kategorizaciji občinskih cest določenih s tem odlokom, 
je bilo v skladu z določili Uredbe o merilih za 
kategorizacijo javnih cest  pridobljeno pozitivno mnenje 
Direkcije Republike Slovenije za infrastrukturo št. 37162-
3/2024-171(509) z dne 12.6.2024. 
 

5. člen 
Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin. 
 
Številka: 139 
Datum: 29.8.2024 
 

 Občina Kobilje 
 Darko Horvat, župan 

 

 
 

OBČINA MAJŠPERK 
 
938. Sklep o oceni izvajanja občinskega programa 

varnosti Občine Majšperk v letu 2023 
 
Na podlagi 16. člena Statuta Občine Majšperk (Uradno 
glasilo slovenskih občin št. 25/12, 34/15, 55/15, 50/17 in 
16/19) in tretjega odstavka 6. člena Zakona o občinskem 
redarstvu (Uradni list RS, št. 139/06 in 9/17) je Občinski 
svet Občine Majšperk na 15. redni seji dne 28. 8. 2024 
sprejel naslednji 
 

SKLEP 
O OCENI IZVAJANJA OBČINSKEGA PROGRAMA 

VARNOSTI OBČINE MAJŠPERK V LETU 2023 
 

1. 
Občinski svet Občine Majšperk ocenjuje, da so bili 
doseženi zastavljeni cilji Občinskega programa varnosti 
Občine Majšperk za leto 2023. 
 

2. 
Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
glasilu slovenskih občin. 
 
Številka: 224-1/2024-2 
Datum:  28. 8. 2024 
 

 Občina Majšperk 
 Sašo Kodrič, župan 

 

 
 
 
 

 
 OBČINA ČRENŠOVCI Stran 
935. Pravilnik o ohranjanju in spodbujanju 

razvoja kmetijstva in podeželja v Občini 
Črenšovci 

1613 

936. Soglasje k določitvi cene storitve 
pomoč družini na domu in določitvi 
subvencioniranja cene storitve pomoč 
družini na domu za leto 2024 

1618 

   
 OBČINA KOBILJE Stran 
937. Odlok o spremembah Odloka o 

kategorizaciji občinskih cest v občini 
Kobilje 
 

1618 

 OBČINA MAJŠPERK Stran 
938. Sklep o oceni izvajanja občinskega 

programa varnosti Občine Majšperk v 
letu 2023 

1619 

 


